ДОГОВОР № 15УС-
об оказании организационных услуг
г. Екатеринбург

“ __ ” _______2023 г.

ООО «СИГНИФИКА»в лице Блиновой Юлии Викторовны, действующей на основании Доверенности №У43ВЛ от 23 сентября 2023 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________ в лице ____________, действующего на основании ________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Исполнитель обязуется по заданию заказчика оказать услуги: организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению Пятнадцатого Международного Уральского Семинара «Радиационная физика металлов и сплавов» (далее «Семинар») с 26 февраля по 1 марта 2024 г. и обеспечению участия представителя(-ей) Заказчика в работе Семинара согласно Списку участников Семинара (Приложение № 1 к договору), в том числе: подготовку и печать тезисов докладов и программы, других материалов, обеспечение представления докладов на Семинаре в форме устных и стендовых выступлений, а заказчик обязуется оплатить эти услуги.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по 1 марта 2024 г.

3. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ
3.1.Размер организационного взноса для участия в Семинаре составляет ХХХ (Сумма прописью) рублей из расчета 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 коп. за одного участника с докладом и 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 коп. за одного участника без доклада. НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
3.2. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется в виде 100% оплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 рабочих дней после выставления счета.

3.3 Обязательство оплаты считается исполненным в момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан оказать услуги по проведению Конференции для представителя(-ей) Заказчика согласно Списку участников Семинара (Приложение № 1 к договору).

4.2. Заказчик обязан произвести своевременную оплату Исполнителю в размере, определенном в п.3.1 настоящего Договора.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору виновная сторона оплачивает пени в размере 0,1 % от суммы невыполненных или ненадлежаще выполненных обязательств. Пени оплачиваются только в случае предъявления письменного требования об их оплате заинтересованной стороной. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по договору.

5.3. В случае отмены Семинара или невозможности его организации по вине Исполнителя, кроме обстоятельств непреодолимой силы, Исполнитель возвращает Заказчику перечисленные денежные средства на его расчетный счет согласно приведенным в Договоре платежным реквизитам.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, обстоятельств которые не зависят от воли Сторон, включая: пожар, наводнение, землетрясение, диверсию, военные действия и другие обстоятельства (далее – обстоятельства непреодолимой силы), если они непосредственно повлияли на исполнение обязательств Сторон.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1. договора, любая из Сторон должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по договору.

6.3. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на подобные обстоятельства, если только действие этих обстоятельств не препятствовало отправке такого сообщения.

7. Разрешение споров

7.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров в претензионном порядке.

7.2.В случае невозможности разрешения споров и разногласий, возникших между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров, такие споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8. Прочие условия

8.1. В случае если Заказчик произвел оплату услуг, но представитель(-ли) не смог(-ли) персонально присутствовать на Семинаре, перечисленная сумма не возвращается. В этом случае по обращению Заказчика Оргкомитет обеспечивает презентацию материалов доклада другому(-им) представителю(-ям) Заказчика и выдает ему( им) комплект(-ы) информационных материалов.

8.2. Результаты исполнения Договора оформляются Актом об оказании услуг. Услуги считаются оказанными в полном объеме с даты подписания акта оказанных услуг заказчиком.

8.3. Договор составляется в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

8.4. Изменения и (или) дополнения в настоящий договор вносятся по соглашению Сторон, оформляются в простой письменной форме и подписываются Сторонами. Внесенные изменения и дополнения вступают в силу с момента, определяемого Сторонами, и являются обязательным приложением к данному договору.

8.5. По вопросам, не указанным в тексте Договора, сторону руководствуются действующим законодательством.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ООО «СИГНИФИКА»

Юридический адрес: 620027,

г. Екатеринбург, ул. Луначарского 40

Почтовый адрес: 620108, Екатеринбург, С. Ковалевской, 18

Получатель: Уральский Банк ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ»

ИНН 6678096646   КПП 667801001

ОГРН/ОГРНИП: 1186658079057

ОКПО: 33811848 БИК 046577674

р/с 40702810616540054570

к/с 30101810500000000674

e-mail: orgvznos@signifika.ru

	Заказчик:

Исполнитель:

ООО «СИГНИФИКА»

 ______________/ Ю.В. Блинова
М.П.

"___"____________2023 г.

Заказчик:

________________/

М.П.

"___"_____________2023 г.

Приложение № 1

Договору № 15УС-

от “________” ______________2023 г.
Список участников 15-го Международного Уральского Семинара «Радиационная физика металлов и сплавов»

Участники Семинара с докладами:

1
ФИО первого участника

2
ФИО второго участника

3
ФИО остальных участников (если есть)

Участники Семинара без доклада: (если есть)
1
ФИО первого участника

2
ФИО второго участника

3
ФИО остальных участников (если есть)

От Исполнителя

Ю.В. Блинова
___________________

“__” _________2023 г.

От Заказчика

___________________

“__” _________2023 г.
АКТ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ

по Договору № 15УС-

от “______” _____________________2023 г.
Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель в лице Блиновой Юлии Викторовны, с одной стороны, и Заказчик ____________________________, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что услуги для представителя(-ей) Заказчикапо проведению Пятнадцатого Международного Уральского Семинара «Радиационная физика металлов и сплавов»(26 февраля – 1 марта 2024 г.) оказаны Заказчику в полном объеме в соответствии с условиями Договора.
Стоимость услуг ХХХ (Сумма прописью) рублей. НДС не облагается.
Стороны претензий друг к другу не имеют.
Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.
От Исполнителя

Ю.В. Блинова
___________________

1 марта 2024 г.

От Заказчика

___________________

1 марта 2024 г.
PAGE